
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Betreft

Algemene gegevens

Ictopus AC B.V. 13-06-2018
 6

Bieden van opleidingen op maat en advisering daaromtrent. 13-06-2018
 6

Geen werkelijk cijfers bekend. Geen jaarrekening beschikbaar door oprichting 
van vennootschap per 1 november 2013.
Omzet omstreeks € 135.000,00.

13-06-2018
 6

7 13-06-2018
 6

Verslagnummer 6
Datum verslag 13-06-2018
Insolventienummer F.03/14/280
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000012419:F001
Datum uitspraak 15-07-2014

R-C mr. R.P.J. Quaedackers
Curator mr. F.A.L. Kamps



Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

Boedelsaldo
€ 13.041,25

13-06-2018
 6

van
15-1-2018

t/m
12-6-2018

13-06-2018
 6

Verslagperiode Bestede uren

6 1,30 uur

totaal 1,30 uur

Het totaal aantal bestede uren bedraagt 156,15. 13-06-2018
 6

1. Inventarisatie

De vennootschap wordt gehouden en bestuurd door enerzijds mevrouw A.E. 
Geurts-Lokum en anderzijds de heer G. Derks via diens Madrugada Beheer 
B.V.

13-06-2018
 6

Zie eerdere verslaglegging. 13-06-2018
 6



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

2. Personeel

Personeelsleden

Zie eerdere verslaglegging.

13-06-2018
 6

3. Activa

Zie eerdere verslaglegging. 13-06-2018
 6



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Seperatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

4. Debiteuren

Zie eerdere verslaglegging. 13-06-2018
 6

5. Bank/Zekerheden

Zie eerdere verslaglegging.
13-06-2018

 6



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

De bedrijfsactiviteiten werden beëindigd. 13-06-2018
 6

Doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid



7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Gezien de schuldenlast, het onbetaald blijven van onder meer de 
oprichtingskosten, het betalen van vorderingen van de bestuurders / 
oprichters en de korte levensloop van de vennootschap zal dit onderwerp de 
komende tijd voldoende nader worden bestudeerd. Het onderzoek loopt en 
zal in de komende verslagperiode worden afgerond. 
De curator zal de bevindingen verwerken in de voorbereiding van de 
procedure. Procedure is aangevangen; de dagvaarding werd uitgebracht. De 
procedure staat thans voor bepaling comparitie. Deze was eerder al 
ingepland in januari, doch werd aangehouden in verband met een poging van 
de curator om toch met de wederpartij in contact te treden en te bezien in 
hoeverre een regeling viel te treffen. 

De oorzaak daartoe is gelegen in de verkoop van een stuk grond waar in 
verband met de vordering beslag op is gelegd, in combinatie met het failliet 
gaan van een aantal procespartijen. De verwachting is dat in de komende 
verslagperiode de procedure wordt voortgezet. De comparitie staat gepland 
in de komende verslagperiode. 

Verslag 2017-09> In de procedure werd vonnis gewezen. De vordering van 
de curator jegens de heer Derks en mevrouw Geurts werd toegewezen op 
grond van onrechtmatige daad. Het verrichten van een betaling van 
EUR 8.740,00 vanuit de vennootschap aan Derks c.s. kort voor faillissement 
werd onrechtmatig geacht. Op basis van dit vonnis is door middel van 
executie ten laste van mevrouw Geurts een deel van de vordering geïnd.
Mevrouw Geurts is in hoger beroep gegaan, waarna de verdere executie is 
gestaakt. Er wordt nog onderzocht of het voeren van verweer in appèl 
opportuun is, gelet op de nieuwe feiten en omstandigheden die door 
mevrouw Geurts in de memorie van grieven naar voren zijn gebracht.

Verslag 2017-10> Pogingen om tot een regeling in der minne te komen 
hebben niet tot resultaat geleid. De curator heeft zich, met machtiging van de 
rechter-commissaris, gesteld in hoger beroep. De zaak staat thans voor 
memorie van antwoord.

Verslag 2017-11> Zijdens de curator is de memorie van antwoord ingediend. 
De zaak staat thans voor memorie van antwoord in incidenteel appèl.

Verslag 2018-12> De memorie van antwoord in incidenteel appèl werd 
ingediend. De zaak staat thans voor dagbepaling arrest. Het kan nog 
geruime tijd duren voordat daadwerkelijk arrest wordt gewezen.

Verslag t/m 12 juni 2018> De zaak staat op 17 juli 2018 voor dagbepaling 
arrest.

13-06-2018
 6



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

8. Crediteuren

Zie eerdere verslaglegging.
13-06-2018

 6

9. Procedures

10. Overig

17-7-2018 13-06-2018 
 6



Bijlagen

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Seperatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


